



ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ РІШЕННЯ

08.04.2020

№ 96

Про затвердження калькуляцій на надання послуг з благоустрою населених пунктів, що надаються КП „Каштан“

Відповідно до підпункту 2 пункту а) статті 28 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, частини 2 статті 23, статті 191 Господарського Кодексу України, враховуючи лист КП „Каштан“ від 30.03.2020 № 153, з метою впорядкування вартості послуг КП „Каштан“, які не врегульовані затвердженими тарифами, виконком міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити калькуляції на надання послуг з благоустрою населених пунктів, що надаються КП „Каштан“ (Криницький О.В.), згідно з додатками:
 - 1) вартість садіння розсади квітів, рослин у торфоперегнійних горщиках у ґрунт (додаток 1);
 - 2) вартість розпушування в рядках з прополюванням бур'янів на ґрунтах середніх при забур'яненості слабкій (додаток 2);
 - 3) вартість розпушування в рядках з прополюванням бур'янів на ґрунтах середніх при забур'яненості середній (додаток 3);
 - 4) вартість розпушування в рядках з прополюванням бур'янів на ґрунтах середніх при забур'яненості великій (додаток 4);
 - 5) вартість садіння саджанців дерев (додаток 5);
 - 6) вартість садіння саджанців кущів (додаток 6);
 - 7) вартість копання ущільнених ґрунтів на глибину 15-20 см на ґрунтах середніх (додаток 7);
 - 8) вартість розрівнювання скопаної поверхні без очищення ґрунту середнього (додаток 8);
 - 9) вартість висівання насіння квітів з загортанням землею (додаток 9);
 - 10) вартість поливання посівів зі шланга (додаток 10);
 - 11) вартість поливання вручну з піднесенням води на відстань до 20 м (додаток 11);

вартість поливання вручну з піднесенням води на відстань 21-40 м (додаток 12);

12) вартість поливання вручну з піднесенням води на відстань 41-60 м (додаток 13);

13) вартість викошування трав мотокосою Stihl FS120 з висотою травостою понад 10 см (тип газону суцільний) (додаток 14);

14) вартість викошування трав мотокосою Stihl FS120 з висотою травостою понад 10 см газону (тип суцільний на схилах) (додаток 15);

15) вартість викошування трав мотокосою Stihl FS120 з висотою травостою понад 10 см (тип газону комбінований) (додаток 16);

16) вартість викошування трав мотокосою Stihl FS120 з висотою травостою понад 10 см (тип газону комбінований на схилах) (додаток 17);

17) вартість викошування трав кущорізом Stihl FS450 з висотою травостою понад 15 см тип газону суцільний (додаток 18);

18) вартість викошування трав мотокосою Stihl FS450 з висотою травостою понад 15 см тип газону комбінований (додаток 19);

19) вартість прибирання скошеної трави з газонів (додаток 20);

20) вартість обробки карантинних рослин (додаток 21).

2. Визнати такими, що втратили чинність, підпункти 1-13, 21, 22 пункту 1 рішення виконкому міської ради від 29.05.2019 № 210 „Про затвердження калькуляцій на надання послуг з благоустрою населених пунктів, що надаються КП „Каштан“.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на управління економіки виконкому міської ради (Солдатова І.В.).

Міський голова

О.РЯБОКОНЬ

Додаток 1
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 80
на садіння розсади квітів, рослин у торфоперегнійних
горщиках у ґрунт

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.3.2.5

Вимірник: 1 шт.

Норма часу: на 1 шт. –0,029 люд.-год.

Тарифний розряд - 4

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	2,07
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,46
3.	Загальновиробничі витрати 35%	0,72
4.	Збут 7,4%	0,15
5.	Разом:	3,40
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	0,56
7.	Всього собівартість:	3,96

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 2
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 81
на розпушування в рядках з прополюванням бур'янів на ґрунтах
середніх при забур'яненості слабкій

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.3.2.23

Вимірник: кв.м

Норма часу: на 1 кв.м –0,059 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	2,69
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,59
3.	Загальновиробничі витрати 35%	0,94
4.	Збут 7,4%	0,20
5.	Разом:	4,42
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	0,73
7.	Всього собівартість:	5,15

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 3
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 82
на розпушування в рядках з прополюванням бур'янів на ґрунтах
середніх при забур'яненості середній

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.3.2.24

Вимірник: кв.м

Норма часу: на 1 кв.м – 0,071 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	3,24
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,71
3.	Загальновиробничі витрати 35%	1,13
4.	Збут 7,4%	0,24
5.	Разом:	5,32
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	0,88
7.	Всього собівартість:	6,20

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 4
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 83
на розпушування в рядках з прополюванням бур'янів на грунтах
середніх при забур'яненості великій

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.3.2.25

Вимірник: кв.м

Норма часу: на 1 кв.м – 0,083 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	3,79
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,83
3.	Загальновиробничі витрати 35%	1,33
4.	Збут 7,4%	0,28
5.	Разом:	6,23
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	1,03
7.	Всього собівартість:	7,26

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 5
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 84
на садіння саджанців дерев

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.2.5.44

Вимірник: шт.

Норма часу: на 1 шт. – 0,435 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	19,84
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	4,36
3.	Загальновиробничі витрати 35%	6,94
4.	Збут 7,4%	1,47
5.	Разом:	32,61
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	5,41
7.	Всього собівартість:	38,02

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 6
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 85
на садіння саджанців кущів

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.2.5.64

Вимірник: шт.

Норма часу: на 1 шт. – 0,100 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	4,56
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	1,00
3.	Загальновиробничі витрати 35%	1,60
4.	Збут 7,4%	0,34
5.	Разом:	7,50
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	1,25
7.	Всього собівартість:	8,75

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 7
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 86
на копання ущільнених ґрунтів на глибину 15-20 см на ґрунтах середніх

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.1.1.95

Вимірник: 1 кв.м

Норма часу: на 1 кв.м – 0,149 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	6,80
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	1,50
3.	Загальновиробничі витрати 35%	2,38
4.	Збут 7,4%	0,50
5.	Разом:	11,18
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	1,86
7.	Всього собівартість:	13,04

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 8
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 87
на розрівнювання скопаної поверхні без очищення ґрунту середнього

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.1.1.97

Вимірник: 1 кв.м

Норма часу: на 1 кв.м –0,034 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	1,55
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,34
3.	Загальновиробничі витрати 35%	0,54
4.	Збут 7,4%	0,11
5.	Разом:	2,54
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	0,42
7.	Всього собівартість:	2,96

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 9
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 88
на висівання насіння квітів з загортання землею

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.3.2.1

Вимірник: пог.м

Норма часу: на 1 пог.м –0,020 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	0,91
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,20
3.	Загальновиробничі витрати 35%	0,32
4.	Збут 7,4%	0,07
5.	Разом:	1,50
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	0,25
7.	Всього собівартість:	1,75

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 10
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 89
на поливання посівів зі шланга

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.3.2.46

Вимірник: 1 кв.м

Норма часу: на 1 кв.м – 0,040 люд.-год.

Тарифний розряд - 4

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	2,86
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,63
3.	Загальновиробничі витрати 35%	1,00
4.	Збут 7,4%	0,21
5.	Разом:	4,70
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	0,78
7.	Всього собівартість:	5,48

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 11
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 90
на поливання вручну з піднесенням води на відстань до 20 м

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.3.2.43

Вимірник: 1 шт.

Норма часу: на 1 шт. – 0,038 люд.-год.

Тарифний розряд - 4

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	2,71
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,60
3.	Загальновиробничі витрати 35%	0,95
4.	Збут 7,4%	0,20
5.	Разом:	4,46
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	0,74
7.	Всього собівартість:	5,20

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 12
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 91
на поливання вручну з піднесенням води на відстань 21 - 40 м

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.3.2.44

Вимірник: 1 шт.

Норма часу на 1 шт. – 0,050 люд.-год.

Тарифний розряд - 4

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	3,57
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,79
3.	Загальновиробничі витрати 35%	1,25
4.	Збут 7,4%	0,26
5.	Разом:	5,87
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	0,97
7.	Всього собівартість:	6,84

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 13
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 92
на поливання вручну з піднесенням води на відстань 41 - 60 м

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року №27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.3.2.45

Вимірник: 1 шт.

Норма часу на 1 шт. – 0,063 люд.-год.

Тарифний розряд - 4

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	4,50
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,99
3.	Загальновиробничі витрати 35%	1,58
4.	Збут 7,4%	0,33
5.	Разом:	7,40
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	1,23
7.	Всього собівартість:	8,63

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 14
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 93
на викошування трав мотокосою Stihl FS 120 з висотою травостою понад 10 см
(тип газону суцільний)

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року №27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 2.1.3.1

Вимірник: 100 кв.м травостою висотою понад 10 см, тип газону суцільний
Норма часу: на 100 кв.м – 0,92 люд.-год

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	65,72
2.	Єдиний соціальний внесок 22 %	14,46
3.	ПММ 0,736 л	15,93
4.	Масильні матеріали 0,015 л	1,80
5.	Загальновиробничі витрати 35%	23,00
6.	Збут 7,4%	4,86
7.	Разом:	125,77
8.	Адміністративні витрати 16,6 %	20,88
9.	Всього собівартість	146,65

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 15
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 94
на викошування трав мотокосою Stihl FS 120 з висотою травостою понад 10 см
(тип газону суцільний на схилах)

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 2.1.3.1

Вимірник: 100 кв.м

Норма часу: на 100 кв.м – 0,92 люд.-год.

Коефіцієнт збільшення 1,15

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	75,57
2.	Єдиний соціальний внесок 22 %	16,63
3.	ПММ 0,85 л	18,40
4.	Масильні матеріали 0,017 л	2,04
5.	Загальновиробничі витрати 35%	26,45
6.	Збут 7,4%	5,59
7.	Разом:	144,68
8.	Адміністративні витрати 16,6 %	24,02
9.	Всього собівартість	168,70

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 16
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 95
на викошування трав мотокосою Stihl FS 120 з висотою травостою понад 10 см
(тип газону комбінований)

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 2.1.3.2

Вимірник: 100 кв.м травостою висотою понад 10 см, тип газону комбінований

Норма часу: на 100 кв.м – 1,170 люд.-год

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	83,57
2.	Єдиний соціальний внесок 22 %	18,39
3.	ПММ 0,936 л	20,26
4.	Масильні матеріали 0,019 л	2,28
5.	Загальновиробничі витрати 35%	29,25
6.	Збут 7,4%	6,18
7.	Разом:	159,93
8.	Адміністративні витрати 16,6 %	26,55
9.	Всього собівартість	186,48

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 17
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 96
на викошування трав мотокосою Stihl FS 120 з висотою травостою понад 10 см
(тип газону комбінований на схилах)

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 2.1.3.2

Вимірник: 100 кв.м

Норма часу: на 100 кв.м – 1,17 люд.-год.

Коефіцієнт збільшення 1,15

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	96,11
2.	Єдиний соціальний внесок 22 %	21,14
3.	ПММ 1,08 л	23,38
4.	Масильні матеріали 0,022 л	2,64
5.	Загальновиробничі витрати 35%	33,64
6.	Збут 7,4%	7,11
7.	Разом:	184,02
8.	Адміністративні витрати 16,6 %	30,55
9.	Всього собівартість	214,57

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 18
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 97
на викошування травостою кущорізом Stihl FS 450 з висотою
травостою понад 15 см (тип газону суцільний)

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 2.1.6.1

Вимірник: 100 кв.м травостою висотою понад 15 см, тип газону суцільний

Норма часу: на 100 кв.м – 0,47 люд.-год

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	33,57
2.	Єдиний соціальний внесок 22 %	7,39
3.	ПММ 0,47 л	10,18
4.	Масильні матеріали 0,0094 л	1,13
5.	Загальновиробничі витрати 35%	11,75
6.	Збут 7,4%	2,48
7.	Разом:	66,50
8.	Адміністративні витрати 16,6 %	11,04
9.	Всього собівартість	77,54

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 19
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 98
на викошування травостою кущорізом Stihl FS 450 з висотою травостою
понад 15 см (тип газону комбінований)

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 2.1.6.2

Вимірник: 100 кв.м

Норма часу: на 100 кв.м – 0,65 люд.-год

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	46,43
2.	Єдиний соціальний внесок 22 %	10,21
3.	ПММ 0,65 л	14,07
4.	Масильні матеріали 0,013 л	1,56
5.	Загальновиробничі витрати 35%	16,25
6.	Збут 7,4%	3,44
7.	Разом:	91,96
8.	Адміністративні витрати 16,6 %	15,27
9.	Всього собівартість	107,23

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 20
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020- 99
на прибирання скошеної трави з газонів

Підстава: наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 26 грудня 2013 року № 603 „Про затвердження норм часу та матеріально-технічних ресурсів, норм обслуговування для робітників при утриманні будинків, споруд та прибудинкових територій“

Код норми: 1-40-1

Вимірник: 100 кв.м

Норма часу: на 100 кв.м –0,11 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	5,02
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	1,10
3.	Загальновиробничі витрати 35%	1,76
4.	Збут 7,4%	0,37
5.	Разом:	8,25
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	1,37
7.	Всього собівартість:	9,62

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур

Додаток 21
до рішення виконкому
міської ради
08.04.2020 № 96

КАЛЬКУЛЯЦІЯ № 2020 - 100
на обробку карантинних рослин

Підстава: наказ Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 05 лютого 2004 року № 27 „Про затвердження Збірника „Норми часу (виробітку) на роботи з озеленення“

Шифр норми: 1.2.9.25

Вимірник: 1 кв.м

Норма часу: на 1 кв.м – 0,021 люд.-год.

№ з/п	Найменування витрат	Сума (грн)
1.	Заробітна плата	1,50
2.	Єдиний соціальний внесок 22%	0,33
3.	Загальновиробничі витрати 35%	0,53
4.	Збут 7,4%	0,11
5.	Разом:	2,47
6.	Адміністративні витрати 16,6 %	0,41
7.	Всього собівартість:	2,88

Керуючий справами
виконкому міської ради

Л.В.Кочур